RESOLUÇÃO Nº 717, DE 22 DE AGOSTO DE 2019.

Concede o Diploma de Honra ao
Mérito à Fundação ArcelorMitta l
Brasi l.

A Câmara Municipal de João Monlevade aprovou e eu, Presid~te da Mesa,
promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1 º Fica concedido o Diploma de Honra ao Mérito à Fundação ArcelorMitta l
Brasil , como reconhecimento do povo monlevadense pelos relevantes trabalhos
realizados em prol da comunidade, com iniciativa e desenvolvimento de vários
projetos na formação de crianças e adolescentes para que se tornem cidadãos mais
conscientes, produtivos e participantes.

Art. 2º A entrega do diploma ora concedido será feita em reunião solene da Câmara,
em dia e horário a serem acordados entre o autor e a agraciada .

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de João Monlevade, em 22 de agosto de 2019.

Geraldo Cam1 eles Pontes

Certidão
Certifico para os devidos fios que o presente
ato foi afixado no qu <1d ro de ilYlso desta
casa legislath·d, rnnforme &rt. 15 2 da lei
Orgânica Munidpa! Nil iJ.-!:!-.J .<:!f. ... /l!Jil. ..
--· · ·· · ··· · ···· ··· ····· · · ·· · ·t·~~-·················-·- · · ··-······

Se e r ··;, p~ ·- ~·· i a

Presidente da Câmara

Avenida Dona Nenela, 146, bairro Juscelino Kubitschek- CEP: 35930-000 - JOÃO MONLEVADE - MG
Telcfax : 3852.3524